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Betreft: De veiligheid en huidige spanningen in de woonschepen haven.

Geacht College,

De STADSPARTTIJ fractie is zeer ongerust over de huidige gespannen en dreigende situatie in de woonschepen haven. Na een oproep afgelopen vrijdag van de bewoners, zijn wij daar zelf gaan kijken en hebben gesproken met de bewoners aldaar en het comité uit deze haven.

De spanningen en de gevoelens die wij daar opmerkten, deden ons denken aan de spanningen in de Oosterparkwijk van 1997 voor de beruchte rellen.

Het woonschepenhaven comité heeft hierover al op 27 januari met de stadsdeel coordinator en met de politie gesproken over de situatie in de haven.

Op 31 januari is er een gesprek geweest tussen wethouder Smink en het comité.

Hierna is een boot uit de haven verwijderd. Volgens onze informatie, lijkt het erop alsof het college daarna geen duidelijke stappen heeft ondernomen of een oplossing heeft bereikt.

Dit vanwege mogelijk juridische procedures bij eventuele andere mogelijke oplossingen of verwijdering van verdere brandhaarden.

Onze fractie is het niet eens met deze gang van zaken. Wij zijn van mening dat het college en de regio politie Groningen voor de veiligheid en openbare orde in alle stadswijken van rijk tot arm dient zorg te dragen.

Onze fractie vindt dat het college en regio politie niet mogen afwachten totdat er in de stad Groningen, wederom een stadswijk escaleert. Een herhaling van de gebeurtenissen zoals de Oosterparkwijk in 1997 plaatsvonden mag niet gebeuren.

Ook toen is reeds ruim van tevoren door bewoners aangegeven en gewaarschuwd voor spanning in deze wijk. Ook toen waren de verantwoordelijken nalatig, met alle gevolgen van dien. Ook nu zijn er gesprekken geweest tussen de bewoners, hun comité, de gemeente en de regio politie, waarin toezeggingen zijn gedaan het probleem snel op te lossen.

Maar volgens het comité en onze fractie worden de toezeggingen helaas maar gedeeltelijk na gekomen. De spanning is op dit moment in de haven om te snijden.

Daarom moet er volgens onze fractie direct worden gehandeld anders “is het kalf verdronken, voordat men de put heeft kunnen dempen”.

Daarom stelt de STADSPARTIJ de volgende vragen aan B&W:

1. Is het college op de hoogte en zich bewust van de huidige spanningen in de woonschepen haven? Zo ja, waarom is het dan nog niet opgelost?

2. Is het juist dat het college en de regio politie met bewoners en hun comité heeft gesproken en daar toezeggingen heeft gedaan? Zo ja, wat voor toezeggingen?

3. Wat denken het college en de regio politie nu concreet aan de huidige situatie te gaan doen, zodat de rust en veiligheid terug keren in de woonschepenhaven?

Namens de fractie van de STADSPARTIJ,
Geert Spieker


Beantwoording vragen Stadspartij over de veiligheid en huidige spanningen in de Woonschepenhaven.

Het college beantwoordt de vragen als volgt:

Vraag 1.

Antwoord:

Vraag 2.

Antwoord:

Vraag 3.

Antwoord:

Groningen, 18 februari 2003

Is het college op de hoogte en zich bewust van de huidige spanningen in de Woonschepenhaven? Zo ja, waarom is het dan nog niet opgelost?

Ja, we hebben de afgelopen weken intensief en veel overleg gehad over de Woonschepenhaven (met bewoners en hun comité van de Woonschepenhaven).
De onrust in de Woonschepenhaven concentreert zich rondom een aantal bewoners. Een van de bewoners heeft zich vrijwillig en op eigen verzoek door de gemeente laten verplaatsen naar een andere ligplaats in de gemeente Groningen. Met de andere betrokken bewoners loopt het overleg nog.
Daarnaast merken we op dat de politie de afgelopen weken intensief aanwezig is in de woonschepenhaven en dat er veel contact is geweest, via de afdeling stadsdeelcoordinatie, met de gemeente. Het college vindt het overigens volstrekt onterecht dat de Stadspartij een vergelijking maakt met de gebeurtenissen in de Oosterparkbuurt in 1997. Die problematiek was van een geheel andere aard en niet vergelijkbaar met de situatie in de Woonschepenhaven.

Is het juist dat het college en de Regiopolitie met bewoners en hun comité heeft gesproken en daar toezeggingen zijn gedaan? Zo ja, wat voor toezeggingen?

Ja, het college heeft meermalen en intensief met bewoners en het Woonschepenhavencomité gesproken. Zie voor resultaat antwoord vraag 1.

Wat denken het college en de Regiopolitie nu concreet aan de situatie te gaan doen, zodat de rust en veiligheid terugkeren in de Woonschepenhaven?

Ons college zet zich er voor in de rust spoedig te laten terugkeren in de Woonschepenhaven. Daartoe zullen alle bestuurlijke en juridische middelen waarover wij beschikken worden gebruikt.

